
Obsah
TRENDY & TECHNOLOGIE

8 Novinky
9 IT kalendář
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí
14 Nové desktopové procesory AMD Ryzen 3. generace 
16 Výhody a nedostatky sdílené ekonomiky 
20 Programování elektroniky: hackneme chytrou zásuvku a žárovku 
24 Rozhovor: Amin Toufani o technologickém pokroku 
26 Rozhovor: Filip Široký o umělé inteligenci a urychlovači částic 
30 Časová osa: II na Tchaj-wanu
32 Statistika: nejvýkonnější superpočítače světa
33 Cenová hlídka
34 Čísla čísla

36
m
** <

TÉMA

Kyberútoky cílící 
na děti
Účet na některé ze 
sociálních sítí má už 
naprostá většina dětí.
Toho se snaží zneužít řada 
různých zvrhlíků. Víte, 
jaká nebezpečí dětem 
v kybersvětě hrozí?

36 Kyberútoky cílící na děti
39 Rozhovor: státní zástupce Marek Vagai
40 Služby a programy pro kontrolu aktivity dětí na internetu

Test elektroniky z Lidlu
Laciné dvakrát placené, nebo dobrý 
poměr ceny a výkonu? Abychom zjistili, 
které pořekadlo se na elektroniku z Lidlu 
hodí více, půjčili jsme si rovnou devět 
zařízení.

POČÍTAČOVÉ novinky
46 Nejzajímavější nové produkty

лмо : CPU . zíve

!<•] i I J ЗНШ
ŽIJTE DIGITÁLNÍM světem SRPEN 2019 I 3,99 € I 89 KČ

EM vi : ц fiTčL
JAK SE UBRÁNIT

-ЧГ-:^ ir \
EJ-J , STUDENTSKÉ Q v DRŽÁKY MOBILU Q v EXTERNÍ 

^ NOTEBOOKY О Л DO AUTA Ол SSD DISKY

VYPLATÍ SE ELEKTRONIKA Z LIDLU?
Vyzkoušeli jsme sluchátka, reproduktor, kameru, powerbanku, fotoaparát...

—

'—^

TFST

500GB externí SSD
Rychlé úložiště připojené ч
moderním rozhraním 
USB 3.1 Gen 2 může být 
skvělou variantou pro 
rozšíření kapacity především 
v případě tenkých notebooků. 
Otestovali jsme celkem 8 modelů.

Automobilové 
držáky 
telefonů
Navigace v telefonu 
je nepřekonatelná, 

protože díky připojení na internet víte 
o všem, co se na silnici stane. Důležité 
je však mít telefon na očích, proto jsme 
prověřili osm různých držáků do auta.

PŘEHLED PROGRAMU

Užitečné doplňky do ИМЯ
prohlížeče mSm
Ty nejlepší doplňky se ,,
pomalu stávají součástí aS
prohlížečů, takže nabídka 
řídne. Presto existuje stále 
dost rozšíření, které vám usnadní práci g4 
s webem, a my vám je ukážeme. ® (D ©

PFCFNŽF

88 14" notebook Acer TravelMate P614-51T 
90 49" 32:9 VA monitor Philips 499P9H
92 10,5" tablet Samsung Galaxy Tab S5e
93 M.2 NVMe SSD Kingston KC20001TB
94 Grafická karta AMD Radeon RX 5700 XT, 8 GB
96 Grafické karty Nvidia GeForce RTX 2070 Super a RTX 2060 Super
98 Grafická karta AMD Radeon RX 5700,8 GB
99 PCIe M.2 adaptér Axagon PCEM2-DC

100 Bezdrátová sluchátka s ANC Beyerdynamic Lagoon ANC
101 Top 5: zbytečně chytré kuchyňské spotřebiče



102 6,5" telefon Sony Xperia 1 
104 5,7ľ telefon Nokia 4.2
106 6,26" telefon LG Q60
107 Bezdrátová sluchátka Creative Outlier Air Sport
108 6,3" telefon Umidigi F1
109 Bezdrátová sluchátka s ANC AKG N700NC
110 Nejlepší mobilní aplikace

Амоа Procesory

PnSvZENIIDl ,
0

Konkurenční boj mezi 
Intelem a AMD se po vydání 
Ryzenů 3000 rozjel naplno. 
V několika důležitých 
kategoriích jsou mnohem 
výhodnější procesory AMD, 
které už výrazně neztrácí

124 Jak si naplánovat výlet na Mapy.cz
128 Audials One 2019
129 iCare Data Recovery
129 SoftOrbits Picture Resizer
130 Bezpečnostní servis
132 Computer doporučuje sestavy
133 Kde hledat tipy na vandr
134 Servis: Computer radí čtenářům

Jak na vlastní 
streamování her
V případě, že máte 
dostatečně výkonný 
herní počítač a dobré 
připojení, můžete svoje 
vlastní hry streamovat 
do tabletu či na tenký 
notebook a tam je hrát. Stačí 
dobře zvolené aplikace.

138 Jak na vlastní streamování her
142 Warhammer Chaosbane
143 F12019 Anniversary Edition
144 Mobilní hry

[iďtktt

VORTEX

j □
шшР

™L

138


